OFÍCIO EXTERNO Nº 1691/2021

Araucária, 5 de maio de 2021.

Ao Senhor
CELSO NICÁCIO DA SILVA
DD. Presidente da Câmara
Câmara Municipal Araucária
Araucária – PR

Assunto: Resposta a Indicação nº. 415/2021 – PA 3443/21.

Senhor Presidente,

Em resposta a Indicação nº 415/2021, do vereador Vagner José Chefer, em que
solicita a roçada no loteamento do Jardim dos Pássaros, Capela velha, a Secretaria
Municipal de Meio Ambiente – SMMA informou, que trata-se de área particular, o que
impossibilita a SMMA de realizar o solicitado.

A Secretaria Municipal de Urbanismo – SMUR informou, que foi realizado visita no
local e emita a notificação nº 514/2021, enviada pelos Correios à empresa responsável
pelos lotes. Informou também, que após o recebimento da notificação, decorre o prazo de
20 (vinte) dias para a realização da limpeza.

Sendo o que se apresenta para o momento.

Atenciosamente,

GENILDO PEREIRA CARVALHO
Secretário Municipal de Governo